Sommaire

INTRODUCTION

Chapitre 1. Rappels de biologie

Chapitre 2. La lutte biologique : définitions et concepts généraux
Chapitre 3. Auxiliaires et cibles : premiére approche

Chapitre 4.  La lutte microbiologique

Chapitre 5. Parasites et parasitoides

Chapitre 6. Utilisation de prédateurs

Chapitre 7. Les plantes et la lutte biologique

Chapitre 8.  Le milieu aquatique

Chapitre 9.  Les systémes complexes de lutte biologique

Chapitre 10.
Chapitre 11.
Chapitre 12.

Evaluation des méthodes de lutte biologique
Aspects évolutifs

Perspectives : vers de nouvelles méthodes de lutte biologique

CONCLUSION

BIBLIOGRAPHIE

SIGLES

A LIRE

SITES UTILES

LES AUTEURS

13
43
65
91
113
135
151
173
195
215
243
263

297

301

315

317

319

321





